※市民向け太陽光発電設備：30％、事業者向け太陽光発電設備：50％

・御記入いただいた情報は、本補助金の交付要件を満たすことの確認のほか、特定の個人や法人を
識別できる情報を除いて統計資料や市の施策に利用する場合があります。

・発電量及び売電量の数量を証明する資料を添付してください。

・報告書は、12か月分の集計期間終了から１か月以内に提出してください。

・12か月間での平均自家消費率が一定の割合（※）に満たない場合、交付した補助金は返還対象に
なることがあります。

％ ％

12か月の平均自家消費率 ％

kWh

自家消費率 ％ ％ ％ ％

kWh kWh kWh

％ ％

kWh kWh

売電量 kWh kWh

発電量 kWh kWh kWh kWh

対象月 月分 月分 月分月分 月分 月分

％

kWh

売電量 kWh kWh kWhkWh kWh kWh

％ ％自家消費率 ％

月分

発電量 kWh kWh kWh kWh

月分 月分 月分対象月 月分 月分

kWh

 （法人の場合は事業者名と代表者名を記載）

電話

　雪国長岡での再生可能エネルギー導入促進プロジェクト補助金により設置した太陽光発電設備の
自家消費率について、次のとおり報告します。

　長岡市長　様

〒

申請者 住所

太陽光発電自家消費率報告書

令和 年 月 日

氏名